[bookmark: _GoBack]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КЧР
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 СТ. СТОРОЖЕВОЙ»
ЗЕЛЕНЧЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«30»   августа  2013г.	                                                                        № 49а

О защите детей от информации,
причиняющей вред их здоровью и развитию

Согласно. Федеральному закону Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и в целях информационной безопасности воспитанников, при которой отсутствует риск, связанный с причинением информацией вреда их здоровью и (или) физическому, психическому, духовному, нравственному развитию

ПРИКАЗЫВАЮ:

   Педагогам школы спланировать свою работу с учетом Федерального закона № 436-ФЗ от 29.12.2010г. «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию».
  Не допускать в ОУ использование информации порнографического характера, пропаганду насилия и жестокости, отрицания семейных ценностей и совершения уголовно наказуемых деяний, содержащую ненависть на почве национальности и вероисповедания.
   Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Гукову Т.Е.

                    Директор школы: ___________________В.С. Попова

С приказом ознакомлены: